PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	01. 03. 2019
	№
	303

О внесении изменений в муниципальную

           Программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Снежинского городского округа»

на 2016 - 2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015 № 599,                                          от 23.06.2015 № 815, от 28.09.2015 № 1252, от 26.05.2016 № 671,                           от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462, от 20.03.2018 № 342),                          на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие пункта 3 постановления администрации Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1765 «Об утверждении  муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2019 –                  2024 гг.

2. Внести изменения в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1695                   (с изменениями) (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

                      А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского  округа                                                             Д.С.Востротин
Заместитель главы

городского округа                                                              М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета

экономики

 И.М.Путинцева

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

 Н.Ю.Круглик

Председатель КУИ

города Снежинска
 С.Г.Кретов

Рассылка:

в дело – 2 экз.

КУИ города Снежинска – 1

комитет экономики – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1

КСП – 1

Л.В.Югова, 30061

начальник экономического

отдела КУИ города Снежинска

ОМ 1  21.02.2019

256

           ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Снежинского городского округа

     от  01. 03. 2019 №  303
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2020 гг.

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит – 37 870 174,28 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 23 171 804,28 руб.:

2016 год – 5 664 180,85 руб.;

2017 год – 5 260 862,10 руб.;

2018 год – 4 042 284,55 руб.;

2019 год – 4 102 238,39 руб.;

2020 год – 4 102 238,39 руб.;

средства федерального бюджета – 964 400 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 0 руб.;

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

 средства областного бюджета – 13 733 970,00 руб.:

2016 год – 2 273 920 руб.;

2017 год – 2 425 000 руб.;

2018 год – 3 109 050,00 руб.;

2019 год – 2 963 000 руб.;

2020 год – 2 963 000 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов. ».

2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит – 37 870 174,28 руб.,

2

в том числе:

 средства местного бюджета – 23 171 804,28 руб.:

2016 год – 5 664 180,85 руб.;

2017 год – 5 260 862,10 руб.;

2018 год – 4 042 284,55 руб.;

2019 год – 4 102 238,39 руб.;

2020 год – 4 102 238,39 руб.;

  средства федерального бюджета – 964 400 руб.:

2016 год – 964 400 руб.;

2017 год – 0 руб.;

2018 год – 0 руб.;

2019 год – 0 руб.;

2020 год – 0 руб.;

 средства областного бюджета – 13 733 970,00 руб.:

2016 год – 2 273 920 руб.;

2017 год – 2 425 000 руб.;

2018 год – 3 109 050,00 руб.;

2019 год – 2 963 000 руб.;

2020 год – 2 963 000 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.».

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
          ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2016 - 2020 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименова-ние мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджето-получа-тель/испол-нитель Программы
	Связь с индикато-ром  Програм

мы                         (№ показа теля)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Направление 1. Повышение доходности от использования муниципального имущества и земельных участков, реализации муниципального имущества

	1.1.
	Организация проведения оценки муниципаль
ного имущества с целью приватизации, передачи в аренду
	местный бюджет
	1 674 583,49
	201 145,78
	285 536,55
	222 472,08
	482 714,54
	482 714,54
	КУИ города Снежинска
	1; 2; 3; 6
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Решение Собрания депутатов города Снежинска от 20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск».

	1.2.
	Организация проведения оценки земельных участков с целью передачи в аренду
	местный бюджет
	337 575,99
	50 342
	92 733,99
	14 500,00
	90 000
	90 000
	КУИ города Снежинска
	2; 3; 6

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	2 012 159,48
	251 487,78
	378 270,54
	236 972,08
	572 714,54
	572 714,54

	                                                                                                                              2

	из местного бюджета

	2 012 159,48
	251 487,78
	378 270,54
	236 972,08
	572 714,54
	572 714,54

	Решение Собрания депутатов города Снежинска от 13.04.2017 № 21  «Об утверждении Положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Снежинск»

	Направление 2. Совершенствование системы учета муниципального имущества, земельных участков и контроля за их использованием.

	2.1.
	Организация и проведение технической инвентаризации и паспортизации муниципального имущества
	местный бюджет
	820 615,91
	123 540,14
	288 594,41
	90 582,00
	158 949,68
	158 949,68
	КУИ города Снежинска
	1; 2; 4; 6; 7
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации».   Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Решение Собрания депутатов города Снежинска от 20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск».

	2.2.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью принятия к учету
	местный бюджет
	106 700,00
	10 800
	46 800
	27 500,00
	10 800
	10 800
	КУИ города Снежинска
	4; 5

	2.3.
	Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных участков
	местный бюджет
	1 909 477,95
	714 810,41
	480 000
	244 841,54
	234 913
	234 913
	КУИ города Снежинска
	4; 5; 8
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ.  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О

	                                                                                                                   3

	земельных отношениях».   Постановление администрации Снежинского городского округа от 06.05.2013 № 586 «Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона от 30.06.06 № 93-ФЗ».  Постановление Собрания депутатов города Снежинска от 16.11.2005 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (вместе с Положением «О земельном налоге»)

	2.4.

	Обеспечение обслуживания и сопро-вождения программного комплекса для

ведения реестра муниципального имущества города Снежинска и формирования учета в программе

«Барс – Аренда». Обновление (продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными докумен-тами  с Управлением Росреестра по Челябинской области
	местный бюджет
	624 587,50
	252 887,50
	34 000
	103 100,00
	117 300
	117 300
	КУИ города Снежинска
	4
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.   Федеральный закон от 21.07.1997 №122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним". Решение Собрания депутатов города Снежинска от 20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск».

	Всего затрат по направ-лению, в том числе:

	3 461 381,36
	1 102 038,05
	849 394,41
	466 023,54
	521 962,68
	521 962,68

	из местного бюджета

	3 461 381,36
	1 102 038,05
	849 394,41
	466 023,54
	521 962,68
	521 962,68

	                                                                                                                       4

	Направление 3. Содержание и сохранность муниципального имущества.

	3.1.
	Реализация функций возложенных на КУИ города Снежинска в области иных имущественных отношений

	местный бюджет
	15 594 524,70
	3 086 607,10
	3 153 506,33
	3 339 288,93
	3 007 561,17
	3 007 561,17
	КУИ города Снежинска
	10
	Федеральный закон от 29.12.2004 № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации». Решение Собрания депутатов города Снежинска от 20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск».      Закон Челябинской области «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества». Постановление администрации Снежинского городского округа от 06.05.2013  № 586  «Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона от 30.06.06 № 93-ФЗ»

	3.2.
	Субсидия при ликвидации муниципальных предприятий
	местный бюджет
	206 365,72
	206 365,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежинска
	9

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	15 800 890,42
	3 292 972,82
	3 153 506,33
	3 339 288,93
	3 007 561,17
	3 007 561,17

	из местного бюджета

	15 800 890,42
	3 292 972,82
	3 153 506,33
	3 339 288,93
	3 007 561,17
	3 007 561,17

	                                                                                                                            5

	Направление 4. Формирование муниципального имущества из основных средств.

	4.1.
	Приобретение жилья для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	федеральный бюджет
	964 400,00
	964 400
	0
	0
	0
	0
	КУИ города Снежинска
	11
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004

№ 188-ФЗ. Федеральный закон

от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Постановление Правительства Челябинской области от 15.04.2013 № 136-П «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа». Закон Челябинской области от 22.12.2005

№ 442-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Решение Собрания депутатов города Снежинска от 14.04.2016 № 38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 22.11.2006  № 179 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Город Снежинск»

	областной бюджет
	13 733 970,00
	2 273 920
	2 425 000
	3 109 050,00
	2 963 000
	2 963 000

	местный бюджет
	1 897 373,02
	1 017 682,20
	879 690,82
	0
	 0
	0

	                                                                                                                          6

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	16 595 743,02
	4 256 002,20
	3 304 690,82
	3 109 050,00
	2 963 000,00
	2 963 000,00

	из федерального бюджета

	964 400,00
	964 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из областного бюджета

	13 733 970,00
	2 273 920,00
	2 425 000,00
	3 109 050,00
	2 963 000,00
	2 963 000,00

	из местного бюджета

	1 897 373,02
	1 017 682,20
	879 690,82
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе,                     в том числе:

	37 870 174,28
	8 902 500,85
	7 685 862,10
	7 151 334,55
	7 065 238,39
	7 065 238,39

	из федерального бюджета

	964 400,00
	964 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из областного бюджета

	13 733 970,00
	2 273 920,00
	2 425 000,00
	3 109 050,00
	2 963 000,00
	2 963 000,00

	из местного бюджета

	23 171 804,28
	5 664 180,85
	5 260 862,10
	4 042 284,55
	4 102 238,39
	4 102 238,39